

DZIEŃ POMORSKI

BEZPARTYJNE PISMO CODZIENNE

Najlepiej
mer liczy **8 str.**

Naczelnik Redakcji przyjmuje
codziennie od godz. 12-2 w pol.
Kopis w Redakcji nie zwraca

Wydawca: Pomorska Spółdzielnia W. dawnicza

Konto czekowe P. K. O. Nr 166-312

Cena numeru
w Toruniu
i na prowincji **gr. 20**

Redakcja Administracja: Toruń, Szeroka 11

Tel. Redakcji - dzienny 402, nocny 211
Telefon Administracji 286

Oddziały: Gdansk, Stadtgraben 7, telefon 214-94 - Gdynia, ul. 10 lutego, tel. 15-44 - Grudziadz, Sienkiewicza 9, tel. 442.
Wejnerowo, Gdańska 4, tel. 64, - Bydgoszcz, ul. Mostowa 6, tel. 22-18, - Inowroclaw, ul. Mar. Pilsudskiego 4a, tel. 312.

Rok IV.

Toruń, wtorek 23 lutego 1932

Nr. 43

Nowy gabinet Republiki Francuskiej

Paryż, 22. 2. (PAT.). W ciągu wieczoru Tardieu sformował gabinet, którego lista o godz. 0.15 przedstawił prezydentowi publiku.

Prezydent mianował rząd w składzie następującym: prezes rady ministrów i minister spraw zagranicznych Tardieu, minister spraw wewnętrznych Mathieu, minister finansów i budżetu Flamin, — prawnik Reynold, obrony krajowej Pietri, oświaty Roustan, pracy Laval, komunikacji i robót publ. Gueguier, handlu Rollin, minister rolnictwa Chauceau, minister kolonii Chappealle. Również prezydent mianował siedmiu podsekretarzy stanu m. in. prezydium rady ministrów dotychczasowego ministra Wcała.

Paryż, 22. 2. (PAT.). Nowy rząd przedstawił się prezydentowi.

Paryż, 22. 2. (PAT.). W skład nowego gabinetu wchodzi wraz z podsekretarzem stanu o spraw turystyki Gerardem o siedmiu członków mniej, aniżeli w skład gabinetu poprzedniego. Cechą charakterystyczną nowego rządu jest dążenie do koncentracji, odpowiadającej życzeniom, wypowiedzianym często w obrobach. W związku z tem niektóre agendy zostały złączone w jednym ministerstwie. Jedną większych dokonanych reform jest przemianowanie ministerstwa wojny na ministerstwo obrony narodowej i stworzenie kontroli administracji, do której kierowane będą wszystkie prowadzenia inspekcyjne. (Utworzenie ministerstwa obrony narodowej pozostaje w związku z projektem francuskim, przedstawionym w Genewie. — Uwaga redakcji).

Paryż, 22. 2. (PAT.). Większość dzienników powitała nowy rząd z zapałem. Fakt utworzenia rządu wywołał na ogół doskonałe wrażenie. Nikt nie wątpi, że rząd Tardieu znajdzie swą dawną większość w izbie deputowanych i że senat nie będzie mu robił trudności. Wydaje się, że nowy rząd nie chce podnosić nieporozumień, które dzieliły ostatnio stronnictwa par-

lamentarne. **POLITYKA, PROWADZONA W GENEWIE NIE ULEGNIE ZMIANIE.** Według ogólnego przekonania, nowy rząd już tworząc się, okazał troskę o zmniejszenie wydatków budżetowych.

Berlin, 22. 2. (PAT.). Biuro Conti, komunikując znaczenie nowego gabinetu francuskiego,

go, podkreśla, że **POLITYKA ZAGRANICZNA FRANCJI NIE ULEGNIE ZMIANIE**, a w szczególności zaś nie należy się spodziewać zmiany frontu francuskiego w stosunku do zagadnień reparacyjnych, dowodem czego jest fakt objęcia teki ministerstwa spraw zagr. przez Tardieu i jego wyjazd do Genewy, który ma nastąpić w środę.

Fantastyczne „manewry marynarki polskiej“

Bezczelne kłamstwa organu hitlerowców

Wychodzący w Monachjum organ hitlerowców „Völkischer Beobachter“ w numerze piątkowym zamieścił „SENSACYJNA“ WIADOMOŚĆ O „MANEWRACH POLSKIEJ FLOTY WOJENNEJ W ZATOCE GDAŃSKIEJ“, pisząc, że

cała flota polska, składająca się z dwóch krążowników, trzech oddziałów torpedowców, 8 łodzi podwodnych oraz 16 statków pomocniczych wyruszyła w sobotę wieczorem na wielkie manewry w zatoce gdańskiej.

Manewry te odbywać się mają na wysokości Helu, a celem ich jest ubezpieczenie zatoki gdańskiej przeciwko atakom floty nieprzyjacielskiej.

Podczas tych manewrów zastosowane będzie po raz pierwszy zamknięcie zatoki minami. Wszelkie statki handlowe, zdążające do Gdyni albo wychodzące z Gdyni, pilotowane będą przez

pole min przez statki patrolowe. Jako gość polskiej admirałki znajduje się francuski admirał Lefevre ze swoim sztabem na pokładzie torpedowca „Pomorzanie“. Równocześnie odbyć się mają manewry lądowania piechoty morskiej oraz artylerji nadbrzeżnej. Wszystkie formacje lotnicze wykonać mają z udziałem floty atak na Gdynię. Tendencja tego „prowokacyjnego“ manewru skierowana jest wyłącznie przeciw Gdańskowi.“

Samo się przez się rozumie, że **WIADOMOŚĆ TA JEST OD POCZĄTKU DO KOŃCA ZMYŚLONA.** Polska nie posiada tak licznej floty ani też nasze jednostki morskie nie manewrują w tym czasie. Wiadomość tą lansowano oczywiście tylko w tym celu, ażeby wywołać w świecie tendencje antypolskie, właśnie w okresie konferencji rozbrojeniowej.

Walne zwycięstwo Chińczyków

Wszystkie japońskie ataki odparte

Wspaniałe powodzenie kontrakcji chińskiej

Warszawa, 22. 2. (Tel. wł.). Jak donoszą z Szanghaju natarcie wojsk japońskich na Oczepie nie przyniosło Japończykom zwycięstwa, mimo kolosalnych wysiłków i krwawych ofiar. Przeciwnie w nocy z soboty na niedzielę Chińczycy wyparli oddziały japońskie z Kiang-

Hang, tak że w posiadaniu Japończyków został w rezultacie tylko stadion sportowy na krańcach miasta. W wyniku całodziennych walk Japończycy zaprzestali wszelkich operacji, a wojska chińskie przygotowują się do nowego ataku.

Krwawe demonstracje w Zagłębiu Dąbrowskiem

Komuniści strzelali do policji — 2 zabitych i 2 rannych

Sosnowiec, 22. 2. (Tel. wł.). Wczoraj w południe komuniści Zagłębia zorganizowali na peryferjach Sosnowca wiec, na którym nawoływali do rozpoczęcia t. zw. strajku czarnego. Ponieważ przebieg wiecu groził bezpieczeństwu publicznemu przybył oddział policji, aby rozprężyć wiecujących.

Nadechodzący oddział policjantów przywitał grad strzałów rewolwerowych. Jeden policjant został ciężko ranny. W odpowiedzi policja oddała w kierunku strzelających salwę karabinową. Skutki były straszne. Na ulicy niekający tłum zostawił 2 zabitych i 1 ciężko rannego.

Protest przeciw wyrokowi sądu gdańsk. na redaktora „Gazety Gdańskiej“

Red. Cieszyński — prezesem Syndykatu Dziennikarzy Polskich w Gdańsku

W piątek wieczorem odbyło się w Klubie Polskim roczne walne zebranie Syndykatu Dziennikarzy Polskich w Gdańsku, które zajął dotychczasowy prezes p. Godlewski.

Podczas obrad przybył na zebranie Generalny Komisarz Rzeczypospolitej Polskiej w Gdańsku p. Minister Strasburger, aby pożegnać się z Syndykatem Dziennikarzy z którym utrzymywał żywy stosunek.

Po opuszczeniu zebrania przez p. m.n. Strasburgera nastąpiło sprawozdanie zarządu, poczem dokonano wyboru nowego zarządu Syndykatu.

PREZESEM WYBRANO JEDNOGŁOSNIE REDAKTORA „GAZETY GDAŃSKIEJ“ p. WŁADYSŁAWA CIESZYŃSKIEGO, sekretarzem — p. redaktora Leona Godlewskiego, a skarbnikiem — współredaktora „Gazety Gdańskiej“ p. W. Grimsmiana.

Na tem samem zebraniu uchwalono jednogłośnie następującą rezolucję:

„W dniu 18 bm. zasądził sąd gdański redaktora p. Władysława Cieszyńskiego, członka Syndykatu Dziennikarzy Polskich w Gdańsku, na 2 miesiące więzienia za umieszczenie w „Gazecie Gdańskiej“ no-

Wyjazd p. Wojewody

Pan Wojewoda Pomorski Kirtiklis wyjechał wczoraj w sprawach służbowych do Warszawy.

Audjencje w Województwie

W zastępstwie nieurzędującego z powodu choroby Wojewody Kirtiklisa przyjął Pan Wicewojewoda Pomorski Dr. Seydlitz ostatnio na audjencji delegację Związku Obrony Kresów Zachodnich z Poznania w osobach Dr. Juliusza Trzcickiego, prezesa Rady Naczelnej, Dyrektora Mieczysława Korzeniowskiego oraz kierownika Okręgu Pomorskiego Ollecha, delegację m. Lidzka z burmistrzem Rochonem na czele poruszającą szereg spraw miejskich oraz p. ppulk. Landaua w sprawie zatrudnienia bezrobotnych.

Przed zmianami granic w 8-miu powiatach pomorskich

Dnia 16 bm. odbył Pan Wicewojewoda Dr. Seydlitz konferencję z Starostami 8-miu powiatów, których granice ulegną zmianie z dniem 1 kwietnia br. a mianowicie z Starostami powiatowymi: Wimmerem z Brodnicy, Montwiłłem z Działdowa, Wajsem z Gniewu, Skłodowskim z Lubawy, Kalksteinem z Starogardu, Stachowskim z Tczewa zast. starosty Buczakim z Świecia.

Przedmiotem konferencji było omówienie techniki likwidacji powiatu gniewskiego oraz zmian granic innych wyżej wymienionych powiatów.

Papieru polskie na giełdzie londyńskiej

7-procentowa stabilizacyjna pożyczka polska wzrosła na giełdzie londyńskiej o 1 punkt, dochodząc do kursu 75%. W ciągu tygodnia pożyczka polska podniosła się z 69 do 75% czyli prawie o 10%.

Posel afgański w Polsce

Warszawa, 22. 2. (PAT.). Wczoraj o godz. 10.40 przybył do Warszawy z Paryża J. Król, wysokość Szach Wali, ambasador afgański w Paryżu. Szach Wali złożył na w Warszawie listy uwierzytelniające go jako posła afgańskiego w Polsce.

Na bezmiarach morza...

Marsylja, 22. 2. (Pat). Hydroplan Lni powietrznej Marsylja — Algier, prowadzony przez znanego pilota Mermoza zmuszony był do lądowania o 40 mil od wysp Balearskich. Podjęto energiczne poszukiwania hydroplanu.

Komisja porozumienia miast słowiańskich

Kraków, 22. 2. (PAT.). W sali ratusza pod przewodnictwem prezydenta miasta Beliny-Prądniewskiego obradowała komisja porozumienia miast słowiańskich, utworzona w r. 1929 w celu zbliżenia współpracy miast państw słowiańskich.

Oprócz przedstawicieli miast czechosłowackich wzięli udział w posiedzeniu prezydent miasta Poznania Ratajski, wiceprezydent miasta Krakowa Ostrowski, wiceprezydent miasta Warszawy dr. Głębocki, prezydent m. Grudziądza Włodek i in.

Smierć na ringu

Pierwsza w Polsce wypadki śmierci w czasie zawodów sportowych

Lwów, 22. 2. (tel. wł.). Podczas walki bokserów wagi półciężkiej na zawodach Pogoń — Hasmonea wydarzył się pierwszy w Polsce wypadek śmierci zawodnika na ringu bokserskim.

W 2-jej rundzie bokser Godlewski (Pogoń) począł się śmiać. Mimo tego sędzia kontynuował walkę. Przeciwnik Godlewskiego Groch (Hasmonea) w 3-jej rundzie sknokautował Godlewskiego, tak że nie można go było docucić. Przewieziony do szpitala Godlewski zmarł.

